

بنام خدا

سوالات تستی جغرافیای 2 در سهای 1 و 2 و 3

مدت زمان پاسخگویی 25 دقیقه است. طراح سوالات : خانم نعیمی - دبیر منطقه سراب - استان آذربایجان شرقی
نام و نام خانوادگی: دبیرستان نمونه دولتی فدک

1	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) جغرافیدانان برای تعیین حدود نواحی ، یک معیار را به کار می برند. ب) مکانهایی که ویژگیهای متفاوت دارند همان نواحی هستند. ج) زیست بومها همان بوم ها هستند. د) ناحیه بندی بر اساس طرز تفکر یک جغرافیدان و شیوه ی کارش صورت می گیرد.	1
1	کدام گزینه از نواحی صنعتی اروپا محسوب نمی شود؟ الف) صوفیا ب) بروکسل ج) منچستر د) بوهمیا	2
1	کدام اقوام به ترتیب در قسمتهای جنوب شرق و مرکز کشور افغانستان سکونت دارند؟ الف) بلوچ - ترکمن ب) هزاره - پشتون ج) تاجیک - ازبک د) پشتون - هزاره	3
1	ویژگی اصلی هر ناحیه چیست؟ الف) تفاوتهای عناصر طبیعی موجود در آن ناحیه ب) همگونی نسبی عناصر ج) تفاوتهای عناصر انسانی موجود در آن ناحیه د) وحدت یابی	4
1	درگیری کشورهای آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه "قره باغ" نشانگر کدام یک از ابعاد روابط متقابل انسان و محیط است؟ الف) انسانها نواحی را به وجود می آورند. ب) نواحی تحت تاثیر تصمیم گیریهای سیاسی و حکومتی هستند. ج) نواحی به فعالیت های انسان شکل می دهند. د) نواحی با یکدیگر کنش و واکنش متقابل دارند.	5
1	کدام ناحیه در بستر نواحی دیگر قرار می گیرد؟ الف) سیاسی ب) انسانی ج) طبیعی د) فرهنگی	6
1	شرایط آبی و زود گذر جو را گویند. الف) آب و هوا ب) اقلیم ج) هوا د) اتمسفر	7
1	کدام گزینه زیر از عوامل اصلی به وجود آمدن ویژگیهای آب و هوایی در نواحی مختلف زمین کدام است؟ الف) فشار ب) رطوبت ج) نور خورشید د) ارتفاع	8
1	علت ایجاد بیابان نامیب..... الف) عدم صعود هوا ب) بارش کم ج) وجود مرکز پرفشار د) الف و ج	9
1	در کدام یک از عرضهای جغرافیایی زیر، با مایل تابیدن خورشید ، مساحتی 2 برابر ناحیه استوایی را در بر می گیرد؟ الف) N60 ب) N40 ج) S20 د) N50	10

1	کدام یک از نواحی زیر جزء مناطق بسیار پرباران محسوب می شوند؟ الف) آسیای غربی ب) شمال آفریقا ج) نواحی استوایی د) نواحی جنب قطبی	11
1	شکل گیری ابرها، رعد و برق، بارش در کدام یک از لایه های زیر اتفاق می افتد؟ الف) استراتوسفر ب) مزوسفر ج) ترموسفر د) تروپوسفر	12
1	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) طبقه بندی کوپن شامل 4 گروه اصلی است. ب) پراکندگی کانوهای فشار بر روی کره ی زمین از عوامل مهم تغییر آب و هوا و گردش عمومی هوا هستند. ج) بیابانها نواحی هستند که از یک عامل ایحاد بارش محرومند د) برخی نواحی داخلی بیابانها و قاره ها، بارندگی متوسطی دارند.	13
1	عبارت ((این نوع بارندگی بیشتر در محل جبهه ها به وجود می آید، جایی که توده های هوا با یکدیگر برخورد می کنند.)) اشاره به کدام نوع بارندگی دارد؟ الف) سیکلونی ب) ناهموازی ج) موسمی د) همرفتی	14
1	نقاطی را که دارای فشار یکسان باشند مناطق گویند. الف) کم فشار ب) پرفشار ج) جبهه د) هم فشار	15
1	"بارش در دوره ی سرد سال بیشتر از دوره ی گرم" و پوشش گیاهی از نوع "جنگلهای خزندار"، جز کدام طبقه بندی کوپن است؟ الف) A ب) D ج) C د) E	16
1	کدام زبان کمترین پراکندگی را در میان زبانهای رسمی در کشور سوئیس دارد؟ الف) آلمانی ب) رمانش ج) فرانسه د) ایتالیایی	17
1	کدام مورد از ویژگیهای عمده ی بارش نیست؟ الف) میانگین بارندگی سالانه ب) کمترین بارش روزانه ج) توزیع فصلی بارش د) هیچکدام	18
1	کدام مورد از تاثیرات تابش عمود و نزدیک به عمود اشعه خورشید در منطقه استوایی است؟ الف) ذخیره ی آب سرد ب) سرچشمه جریانهای دریایی ج) منبع ذخیره آب گرم د) ب و ج	19
1	کدام جبهه در تغییرات آب و هوایی کشور ما نقش مهمی دارد؟ الف) غربی ب) قطبی ج) گرم و خشک د) همه موارد	20